СОДРУЖЕСТВО НЕЗАВИСИМЫХ ГОСУДАРСТВ

СОВЕТ ГЛАВ ГОСУДАРСТВ

РЕШЕНИЕ

от 14 октября 2022 года город Астана

об объявлении в Содружестве Независимых Государств 2024 года

Годом волонтерского движения, 2025 года – Годом 80-летия Победы

в Великой Отечественной войне – Годом Мира и Единства в борьбе

с нацизмом, 2026 года – Годом охраны здоровья

Совет глав государств Содружества Независимых Государств

решил:

1. Объявить в Содружестве Независимых Государств 2024 год Годом

волонтерского движения, 2025 год – Годом 80-летия Победы в Великой

Отечественной войне – Годом Мира и Единства в борьбе с нацизмом, 2026 год –

Годом охраны здоровья.

2. Правительствам государств – участников Содружества Независимых

Государств, соответствующим органам отраслевого сотрудничества СНГ и

Межгосударственному фонду гуманитарного сотрудничества государств –

участников СНГ предусмотреть в установленном порядке мероприятия по

подготовке и проведению в Содружестве Независимых Государств в 2024 году

Года волонтерского движения, в 2025 году – Года 80-летия Победы в Великой

Отечественной войне – Года Мира и Единства в борьбе с нацизмом, в 2026 году

– Года охраны здоровья.

От Азербайджанской Республики От Российской Федерации

 И.Алиев  В.Путин

 с особым мнением

От Республики Армения От Республики Таджикистан

 Н.Пашинян  Э.Рахмон

   с особым мнением

От Республики Беларусь От Туркменистана

 А.Лукашенко  C.Бердымухамедов

От Республики Казахстан От Республики Узбекистан

 К.Токаев  Ш.Мирзиёев

2

От Кыргызской Республики  От Украины

 С.Жапаров

От Республики Молдова

 23.11.2022 10:23:00   6629_init

ОСОБОЕ МНЕНИЕ

АЗЕРБАЙДЖАНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Азербайджанская Республика воспринимает данный документ как

Решение об объявлении в Содружестве Независимых Государств 2024 года

Годом волонтерского движения, 2025 года – Годом 80-летия Победы в Великой

Отечественной войне 1941–1945 годов, 2026 года – Годом охраны здоровья.

Президент

Азербайджанской Республики

И.Алиев

  23.11.2022 10:23:00       6629_init

4

ОСОБОЕ МНЕНИЕ

РЕСПУБЛИКИ ТАДЖИКИСТАН

Республика Таджикистан воспринимает данный документ как Решение об

объявлении в Содружестве Независимых Государств 2024 года Годом

волонтерского движения, 2025 года – Годом 80-летия Победы в Великой

Отечественной войне – Годом Мира, 2026 года – Годом охраны здоровья.

Президент

Республики Таджикистан

Э.Рахмон